

Byggenyt fra stadion-projektet

Her får du seneste nyt om byggeprocessen på stadion. AGF har fortsat hjemmebane på Ceres Park i 2024, mens nedrivningen er i gang. De historiske stadionhaller bliver bevaret og er i drift i hele perioden.



Byggepladsskilt

Den 25. januar 2024 kom der et stort, flot byggepladsskilt op på græsset ved John Stampes Plads (se billede nedenfor).

Skurby

Hovedentreprenøren A. Enggaard har opsat en skurby på arealet ved tennis øst for stadion. Her er de fleste kontormoduler ved at være på plads, og der bliver ført forsyninger rundt i skurbyen. Herefter bliver der udlagt gangstier med terrassebrædder.

Omkring Uge 8 regner vi med, at de fleste fra A. Enggaard, der har med projektet at gøre, begynder at have deres daglige gang på pladsen. Også Kongelundens Sekretariat får et modul med kontorpladser og mødefaciliteter i skurbyen

Du kan se billeder af skurbyen under fanen med luftfotos.

Nedrivning

Der er indgået aftale med firmaet P. Olesen om nedbrydning af det gamle stadion. Nedrivningstilladelsen er i hus, og arbejdet er gået i gang.

De første par uger er gået med at få rigget grej til og få saneret indvendigt i hovedbygningen (VIP-lounges mv.). Der er også blevet fjernet sæder og trappetrin fra afsnittet med hovedtribunen (se billedet nedenfor), og inden længe starter arbejdet med den udvendige nedbrydning. Vi forventer, at hele hovedtribunen er fjernet ved udgangen af marts måned. Det samme gælder servicebygningen øst for.

Projektering

Rådgiverteamet, der består af Zaha Hadid Architects, Sweco og Tredje Natur, arbejder fortsat mere og mere detaljeret med projekteringsforslaget.

Entrepriser

Hovedentreprenøren A. Enggaard arbejder løbende med kalkulationer i forhold til det projekterede, og indkøb af de første entrepriser er i gang.

Mock-ups

For udvalgte dele af stadion-projektet udføres der 1:1 prøver på materialer og løsninger - de såkaldte mock-ups.



Der arbejdes intenst på at afklare, hvad der skal afprøves i de enkelte mock-ups, og produktionen af den første er godt i gang. Det bliver prøver på forskellige former for facade-lameller, som vi forventer er klar til besigtigelse engang i midten af marts måned (se billede nedenfor).



Tilmeld dig nyhedsbrev her
Tilmeld dig Kongelundsens Nyhedsbrev

